
Diário   Oficial Página 144   quarta-feira, 17 de Março de 2021 Nº 27.960
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

<BEGIN:1231545:144>

RETIFICAÇÃO A PUBLICAÇÃO
A Comissão de Apoio de Pregão - CAP, da Prefeitura Municipal de Nobres/
MT, torna público para amplo conhecimento a Retificação a publicação do 
Pregão Presencial SRP n° 13/2021, publicada no dia 12/03/2021, pagina 
373, Ano XVI, n° 3.685. ONDE SE LÊ: Pregão Presencial SRP Nº 11/2021. 
LEIA-SE: Pregão Presencial SRP Nº 13/2021.
Nobres, 16 de Março de 2021.
Quézia da Rosa Ferreira. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1231545:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1231546:144>

EXTRATO DO PROCESSO Nº 026/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/202

REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILANDIA/MT, ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº.125/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº.021/2020/PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALTO FLORESTA/MT TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE 
DESCONTO POR ITEM CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA BRASILÂNDIA - MT CONTRATADO: NE EQUIPAMENTOS 
PEÇAS, E LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA CNPJ: 09.619.626/0001-
55 OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°.125/2020 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2020, DO MUNICIPIO 
DE ALTA FLORESTA/MT, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS E PEÇAS 
ELÉTRICAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS E SERVIÇOS MECÂNICOS 
(PARA MOTOCICLETAS) PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULO, 
MAQUINÁRIOS E MOTOCICLETAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA BRASILANDIA/MT.DATA DA ADESAO: 15/03/2021 DESCONTO %:
• Item 01 - 42,20%
• Item 02 - 42,50%
• Item 03 - 42,10%
• Item 04 -  42,50%
• Item 05 - 42,10%
• Item 06- 42,70%
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 434.000,00 (Quatrocentos e Trinta e Quatro 
Mil Reais). ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: O MUNICIPIO DE ALTA 
FLORESTA/MT FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 8.666/93 e suas 
alterações e Lei 10.520/2002
Nova Brasilândia, 15 de março de 2021.
Mauriza Augusta de Oliveira. Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1231546:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1231180:144>

RESULTADO Pregão Presencial 08/2021
Na data de 05/03/2021 às 08:30 horas, foram abertas as propostas referente 
a licitação supracitada, requisitada pelo órgão:  03 001 GABINETE SEC, 
MUN. DE ADMINISTRACAO E FAZENDA. E devidamente acompanhada por 
esta comissão de licitação, estamos assim de acordo com as normas legais 
vigentes. Tendo como vencedores os listados abaixo. Objeto: Aquisição 
futura e fracionada de equipamentos e Materiais Permanentes para 
uso nas diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Nova Guarita 
- MT.
- 4812 ERICA DE FATIMA GENTIL 36.656.877/0001-82 VALOR TOTAL 
DO VENCEDOR R$ 176.921,16
- 4813 LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 13.201.732/0001-91 
VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 15.860,00 Nova Guarita - MT, 16 de 
Março de 2021. Graciela Schuster Pregoeira Oficial
<END:1231180:144>
<BEGIN:1231396:144>

Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n.º 12/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua 
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que 
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 12/2021, cujo 
objeto é a: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
Materiais e EPIs (Equipamentos de Proteção Individual) para uso no 
Enfrentamento e combate ao Novo Coronavírus - COVID 19, tudo em 
conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos 
em Edital. Conforme Edital e nos termos da Lei Federal n. º 8.666/93 e 
alterações posteriores, neste município de Nova Guarita - MT, com data 
prevista para Abertura da Sessão no dia 29/03/2021 às 08:30horas 
(horário de Mato Grosso) no   site www.licitanet.com.br. Cópia do edital e 
maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada 
na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário 
das 07:00 hs as 12:00 ou através do e-mail licitacao@novaguarita.
mt.gov.br. O edital encontra-se a disposição dos interessados nos sites 
www.novaguarita.mt.gov.br e www.licitanet.com.br . Nova Guarita - MT, 
em 16 de Março  de 2021. Graciela Schuster Pregoeira Oficial
<END:1231396:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1231568:144>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso através de 
sua comissão Permanente de Licitação, designado pela portaria N°018/2021 
de 04 de Janeiro de 2021 tornam público o resultado da Dispensa de 
Licitação N°004/2021 tendo como objeto a LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
URBANO PARA FUNCIONAMENTO DA CASA DE APOIO NO DISTRITO 
DE BRIANORTE PARA ATENDER O MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ - 
MT, diante da proposta comercial apresentada por S.r. Marciano Eugênio 
de Carvalho com o CPF: 911.979.611-00. Valor Total de 7.200,00 (Sete mil 
e duzentos reais) nos termos do artigo 24, X da Lei Federal n°8.666 com 
suas alterações posteriores.
O processo referente a licitação acima, encontra-se a disposição dos 
interessados na sala de licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos 
Bernadino Zanchet, em frente a Eletromóveis Martinello, neste Município 
de Nova Maringá-MT de segunda a sexta-feira no horário de atendimento 
ao público.

Nova Maringá-MT, 16 de Março de 2021.
PAULO DA SILVA PEREIRA - PRESIDENTE DA CPL

<END:1231568:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1231547:144>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2021/PMNO
REF:  TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2021/PMNO
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. 
Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida, N. º 
259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito 
Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, 
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/
AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, 
Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova 
Olímpia-MT. CONTRATADO: Empresa ART COLOR TINTAS E SERVIÇOS 
CNPJ: 19.409.914/0001-39, situada na Avenida Tancredo Neves nº 1567 
E, Bairro Santa Rosa Nova Olímpia MT, CEP 78370-000, telefone (65) 
3332-1819 e-mail: artcolorjr@hotmail.com, neste ato representada pelo 
Senhor Victor Alfredo Pederiva, portador (a) da carteira de identidade nº 
266418 SSP/MS, e do CPF nº 365.703.111-15 OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DO 
CANTEIRO DA RODOVIA 358 LOCALIZADO AO LADO DA AV. OLACIR 
FRANCISCO DE MORAES NO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-MT  VALOR 
GLOBAL: R$ 1.307.787,22 (um milhão, trezentos e sete mil, setecentos e 
oitenta e sete reais e vinte e dois centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

08.080.0.2.15.451.0036.2228.4.4.90.51.00.00.0100000000
08.080.0.2.15.451.0036.2228.4.4.90.51.00.00.0124000000

.VIGENCIA: 16/03/2021 ATE 16/03/2022.
Nova Olímpia-MT, 16 de março de 2021.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1231547:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1231463:144>

CONTRATO Nº 006/2021 - DATA: 04/03/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
DUAS IMPRESSORAS TÉRMICA E BOBINAS DE PAPEL RW-420, PARA 
A EMISSÃO DE FATURAS DE CONTAS DE ÁGUA DO DEPARTAMENTO 
DO SAAE- CONTRATADO: GESTTI - GESTAO E TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO LTDA - CNPJ: 14.393.106/0001-07- VALOR DO CONTRATO: 
R$ 17.350,00 - VIGÊNCIA: 31/12/2021 - ORIGEM: DISPENSA 005/2021.

CONTRATO Nº 007/2021 - DATA: 04/03/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE E SMARTPHONE PARA 
REALIZAÇÃO DE LEITURA DO CONSUMO NOS HIDRÔMETROS E 
EMISSÃO INSTANTÂNEA DAS FATURAS/CONTAS MENSAIS DE ÁGUA 
COM IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO - CONTRATADO: INOVACAO 
COMPUTACAO MOVEL LTDA - CNPJ: 04.225.153/0001-98 - VALOR DO 
CONTRATO: R$ 9.300,00- VIGÊNCIA: 04/03/2022 - ORIGEM: DISPENSA 
006/2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1231463:144>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


